
 

 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE N. 7 

OGGETTO: 
Accordo per la concessione in comodato gratuito di area di proprietà 
dell’Ente Parrocchia Sant’Agata in Guardabosone   

 

 
       L’anno duemilaventitre , il sette  del mese di aprile  alle ore nove e minuti zero  nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita , la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori 

                                                Cognome e Nome                                            
Presente 

 
1. BOSCO Nicole - Sindaco                                                                                            Si 
  
2. CACCIA Enrica   – Assessore   Vice Sindaco   - da remoto                                             si 
 
3. LOCCA Cesare - Assessore                                                                                       Si 
  
                                                                                          Totale Presenti                  3 
                                                                                          Totale Assenti                   0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dott. MOLLIA Dr.ssa Antonella  il quale  
provvede alla redazione del presente verbale 
 
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’area di cui al foglio 7 mapp. A e B, di proprietà dell’Ente Parrocchia Sant’Agata in 

Guardabosone, limitrofe alla Chiesa Parrocchiale, è da tempo immemorabile destinata a parcheggio; 
 
RILEVATO  che il Comune, in relazione alla citata area, ha – doverosamente – effettuato nel tempo 

interventi di ordinaria e straordinaria manutenzione come sostenuto – tra l’altro – dalla Suprema Corte di 
Cassazione che individua nel Comune il responsabile dei danni causati da aree di proprietà privata  ma 
destinate ad uso pubblico; 

 
CONSIDERATO che il Comune ha ottenuto un cospicuo contributo statale per il ripristino di dissesti 

idrogeologici su tratti di viabilità comunale, tra cui l’area di cui si discute; 
 
DATO atto, per quanto sopra esposto che occorre formalizzare la concessione dell’uso gratuito dei 

mappali attraverso la sottoscrizione di un contratto di comodato tra la Parrocchia e il Comune; 
 

      VISTO l’allegato schema di contratto di comodato e ritenendolo meritevole di approvazione; 
 
      CON voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 
 
1) Di approvare lo schema di contratto di comodato tra l’Ente Parrocchia Sant’Agata in Guardabosone 
(comodante) e il Comune di Guardabosone (comodatario) per l’uso gratuito dell’area di cui al foglio 7 mapp. 
A e B allegato al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale. 
 
 
VISTO. Si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi art. 49 Dlgs 267/2000 
                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                         D.ssa Antonella Mollia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

       Il Sindaco                                                           Il Segretario Comunale 
                            
                       F.TO BOSCO Dr.ssa Nicole                                    F.TO MOLLIA Dr.ssa Antonella 

        _____________________                                       _______________________                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 

 

Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO MOLLIA Dr.ssa Antonella 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 
D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
  

F.TO MOLLIA Dr.ssa Antonella 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
❑Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 

del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 

 


